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0001
Seltene Buddha Shakyamuni Figur
Japan, Keio 4, um 1868.
 
Holz, Schwarze u. goldene Lackfassung. H. 140 cm, B. 100 cm, T. 96 cm. In 4 Einzelteilen abbaubar. Unterhalb der 
Sitzmontierung datiert und Ortsangabe: 1868, Chomei-ji (ein buddhistischer Tempel in der Stadt Omihachiman). 
Minimaler Wurmfraß in einer Zwischenschiene unter dem Lotusstandfuß, ber., best., partiell kleinere 
Rissbildungen im Lack, Spuren von Alter.
 
Der »historische Buddha« Siddharta Gautama wird auch Shakyamuni genannt, d. h. »der Weise aus dem Shakya-
Geschlecht«. Die auf ihn zurückgehende Tradition gilt als eine letztgültige Richtschnur im Buddhismus.
(79504/0001) 

8.000.- bis 10.000.- EUR
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0002
Große Famille Rose Schale
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Porzellan, glasiert, unterglasur und 
polychrom auf Glasur bemalt.
H. 8,5 cm. D. 19 cm. Wandung fein 
bemalt. Alterspuren, Gebrauchsspuren 
am Standring, Haarisse am Boden der 
Schale, ber. 
(79393/0020) 

500.- bis 600.- EUR

0003
Eine stehende Bronzefigur von 
Guanyu
China, 19./20. Jahrhundert.

Bronze, schwarz patiniert. Guanyu trägt 
eine Militäruniform und ist auf einem 
Sockel montiert. H. 96 cm. In einer Hand 
hält er seinen ikonischen Krummsäbel 

- den Guan Dao (L. 99 cm). Alters-und 
Gebrauchsspuren. Oxidationsspuren.
(79309/0067) 

1.500.- bis 2.000.- EUR
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0004
2 Chinesische Nian Hua - Farbholzschnitte für das Neujahrsfest 
China, Mitte bis Ende des 19. Jahrhunderts, Qing Dynastie.
 
Passepartoutausschnitt: je 43 x 28,5 cm, Rahmenmaß: je 57,5 x 40,7 cm. 
Zeigen je einen Kirin, ein Tier der alten chinesischen Legende, welches 
ein Symbol für Glück darstellt.
Die chinesischen Schriftzeichen »Fu« und »Gui« werden in 
chinesischen Neujahrsgemälden verwendet, um Reichtum und Adel 
anzudeuten. Papier je partiell leicht gewellt, ber., minim. Spuren von 
Alter u. Gebrauch. Unter Glas gerahmt.
 
Nian Hua ist eine alte chinesische Kunstform, die in der Han.Dynastie 
ihren Ursprung hatte und in den folgenden Dynastien, insbesondere in 
der Ming- und Qing-Dynastie, ihre Blütezeit erlebte.
(78433/0003) 

400.- bis 600.- EUR

0005
Chinesische Nian Hua - Farbholzschnitt für 
das Neujahrsfest 
China, Mitte bis Ende des 19. Jahrhunderts, Qing 
Dynastie.

Passepartoutausschnitt: 46 x 26,5 cm, 
Rahmenmaß: 60 x 39,7 cm. Das Bild zeigt einen 
Beamten, der ein offizielles Gewand trägt und 
einen kleinen Hirsch auf einem Teller hält. Die 
chinesischen Schriftzeichen für »Hirsch« 
und »Gehalt»« werden auf die gleiche Weise 
ausgesprochen. Die Bedeutung ist, dass man in 
eine höhere offizielle Position befördert und sein 
Gehalt erhöht wird. Minim. Spuren von Alter, 
unter Glas gerahmt.
(78433/0004) 

250.- bis 350.- EUR

0006
Paar Armlehnstühle
China, 19. Jh. 

Holz. 52/114 x 64 x 53 cm. 

Reich verzierte, geschnitzte Rückenlehne.
(79503/0028) 

800.- bis 1.200.- EUR
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0007
Kleine Ochsenblutvase
China, wohl 20. Jahrhundert.

Porzellan, glasiert, Ochsenblut Emaille-Bemalung. H.16 cm. 
Unterkante der Vase Glasurverlust, Leichte Altersspuren.
(78495/0026) 

300.- bis 400.- EUR

0010
Flaschenvase
China, 19. Jahrhundert. 

Porzellan mit Apfelgrüner Emaille-Bemalung in Apfelgrün, 
Krakelee im Korpus, Mündung im japanischen Kintsugi 
Stil restauriert. H. 25 cm. Leichte Altersspuren. Haarriss im 
Mündungsbereich.
(78495/0031) 

300.- bis 400.- EUR

0009
Henkelgefäß mit wucai Dekor 
China.

Porzellan, glasiert, unterglasurblau und polychrom auf 
Glasur bemalt (wucai). H. 27,9 cm. B. 34 cm. T. 14,6 cm. 
Oberkante unterglasurblaue Sechszeichen Marke (Wanli). 
Partiell leicht ber.
(79179/0018) 

500.- bis 800.- EUR

0008
Chinesische Beamtenfigur
China, 19. Jh.

Porzellan, Unterglasur bemalt, H. 33 cm.
Am Hals und Kopfbedeckung rest., ber., best.
(79344/0006) 

300.- bis 450.- EUR
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0013
Famille noir Deckelvase
China, Qing Dynastie, 19. Jahrhundert.

Porzellan, glasiert, polychrom auf Glasur bemalt. H. ohne 
/ mit Deckel 35 / 46 cm. Aufglasurrote Siegel-Bodenmarke. 
Leichte Altersspuren, partiell minim. angeschmutzt.
(79119/0004) 

500.- bis 700.- EUR

0012
Schale mit floralem Dekor
China, 19. Jh.

Porzellan, glasiert. Blau unter Glasur 
bemalt. H. 5 cm, D. 28 cm. Minim. 
Alterspuren. 
Gelbe Glasurflecken auf dem Boden der 
Schale.
(79447/0008) 

120.- bis 200.- EUR

0011
Jade-Bi-Scheibe mit Tier-Motiv
China, 20. Jh. 

Seladonfarbene Jade mit teilweise 
hellbraunen Einschlüssen. In Form einer 
Bi-Scheibe, gerahmt von zwei stilisierten 
Meerjungfrauen. Minimale Fehlstellen. 
Maße 15,5 x 10,7 x 1,2 cm.
(79484/0005) 

300.- bis 400.- EUR



17Kastern Hannover 11/2023	 Asiatika

0014
Fledermaus Jadescheibe
China, 19. Jh., Qing-Dynastie.

Seladonfarbene Jade mit teilweise 
hellbraunen und hellgrünen Einschlüssen. 
In längicher Form mit einer zentrierten 
Fledermaus. Minimale Fehlstellen. Maße 
12 x 21,5 x 0,8 cm.
(79484/0004) 

300.- bis 400.- EUR

0015
Detailreicher Hocker 
China, 19. Jh.

Porzellan, runde, bauchige Form, in der Wandung und der 
Sitzfläche Zierdurchbrüche, durch kleine Noppen im Relief 
akzentuiert, polychrom bemalt, Darstellungen von Figuren, 
Blumen und versch. Ornamenten, H. 48 cm, Sitzfläche D. 
28,5 cm. Minim. ber., Guter Zustand.
(79493/0004) 

400.- bis 500.- EUR

0016
Große Meiping Vase 
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Keramik, H. 34 cm, D. 16 cm.
Keramikvase im Cizhou Stil mit violett-brauner Glasur.
Wolken- und Floralmotive.
Leicht ber. und minim. best.
(79503/0035) 

500.- bis 600.- EUR
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0018
Kerzenständer
China, wohl Qing Dynastie 19. Jahrhundert.

Bronze, patiniert. H. 19,8 cm. Vereinzelt Korrosionsspuren, 
vereinzelt etw. ber. und minim. best.
(79119/0005) 

350.- bis 650.- EUR

0020
Dreifuß Weihrauchbrenner
China, Qing Dynastie, 19. Jahrhundert. 

Bronze. Runde Form auf drei Füßen. Zwei Bügelhenkeln auf 
der Schulter, Deckel in Form eines Löwen. H. ohne / mit 
Deckel 10,5 / 17 cm, D. 7 cm. Korrosionsspuren. Alters-u. 
Gebrauchsspuren. Risspuren und ein Chip im Deckel.
(79447/0007) 

80.- bis 150.- EUR

0017
Taoistischer Mönch. 
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Eisenguss, H. 22,5 cm, B. 11,5 cm.
Alterspatina.
(79484/0001) 

400.- bis 600.- EUR

0019
Chinesische Wärmflasche
China, wohl 18/19. Jh.

Messing, geschwärzt, flächendeckend, freigelegtes 
Ornamentdekor und chinesische Zeichen, bauchiger, 
gedrückter Korpus, am Boden 4-Zeichen-Marke der 
Jiaqing-Periode (1796-1820), H. 8,5 cm, D. ca. 20cm, 
berieben, minim. Delle.
(79484/0003) 

300.- bis 500.- EUR
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0021
Ein Paar große Tempellöwen
China, 20. Jh.

Steingut, polychrom glasiert, H. 53 cm, 
L. 60 cm.
Best., Altersspuren.
(79503/0030) 

1.800.- bis 2.500.- EUR

0022
Buddha Guanyin auf Lotossockel
China, 19. Jh., Qing Dynastie

Bronze, dunkelbraun-schwarz patiniert, 
H. 37 cm.

Darstellung eines sitzenden Bodhisattva 
in meditativer Haltung mit langem 
Gewand und reichem Brustschmuck.
Sitzend auf doppeltem Loutussockel.
Guter Zustand.
(79503/0033) 

1.200.- bis 1.800.- EUR
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0023
Utagawa Kuniyoshi
1797 Japan - 1861 Japan

Li Kui (Kokusenpu Riki, ichimei 
Ritetsugyu), aus der Serie Die 108 
Helden des Suikoden (Tsuzoku Suikoden 
goketsu hyakuhachinin no hitori).
Farbholzschnitt. 38,5 × 26,3 cm. 52 x 41 
cm (Passepartoutausschnitt). Sign. l. u.: 
Ichiyusai Kuniyoshi ga, herausgegeben 
von Kagaya Kichiemon (Kichibei), 
1822-1832.
Farben stärker verblasst. Abnutzung an 
den rechten Rändern und der Oberkante. 
Zwei Beschädigungen am Papierrahmen. 
Faltenbildung am Rand.
(79294/0025) 

800.- bis 1.600.- EUR

0024
6 Toyokuni Farbholzschnitte
Utagawa Kunisada  (Toyokuni III & IV)
1786 Edo - 1864 Edo

Farbholzschnitt/Papier. Je 33 x 21,5 
cm (Passepartoutausschnitt). Unter 
Glas gerahmt. Ungeöffnet. Teilweise 
Faltenbildung, ein Holzschnitt mit 
Löchern, rest., Abreibespuren und part. 
gebräunt. Part. Knickspuren.
(79426/0005) 

450.- bis 600.- EUR
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0025
Kleine Japanische Schale 
Japan, 19. Jahrhundert.

Porzellan, famille rose, polychrom mit Gold auf Glasur 
bemalt. Das Dekor mit buddhistischen Symbolen. 
Aufglasurrote Bodenmarke. H. 6. cm, D.11,5 cm. Leichte 
oberflächliche Kratzer.
(78495/0028) 

300.- bis 400.- EUR

0026
Prächtige Buddha-Stickerei
Japan, 20. Jh.

Seide auf Baumwolle, Bildmaß: 31 x 40 cm, Rahmenmaß: 
50 x 59 cm. Fein glänzend gestickter Buddha in Gelb- 
und Goldtönen auf silbernen Grund, im Rahmen auf 
Seidenstoffbett nochmals unter Glas gerahmt. Rahmen 
kommt mit angefertigter Verpackung/ Aufbewahrungsbox. 
Guter Zustand.
(79479/0069) 

200.- bis 450.- EUR

0027
Japanische Vase
Japan, 19. Jh.

Papier Maché Technik mit bronze-braunen Lacküberfang, 
feine Malerei als Dekor mit Gold, H. 34 cm, D. 16 cm. 
Rissbildung auf der Oberfläche, minim. best. ber.
(79503/0038) 

500.- bis 600.- EUR

0028
Dekorreicher Bronzespiegel 
Japan, 19/20. Jh.

Bronze, runde Scheibe mit Griff, Reliefdekor mit Baum 
und Kranichen, D. 18 cm, L. 27,5 cm, Gebrauchsspuren.
(79484/0006) 

200.- bis 400.- EUR
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0032
Grüne Tara
Nepal/Tibet, 19. Jahrhundert.

Messing/Bronze Statue, auch bekannt 
als Shyama Tara. H. 21 cm. Leichte 
Oxidationsspuren. Gew.: 1170 Gramm. 
Altersspuren.
(79179/0017) 

100.- bis 200.- EUR

0029
Seltene Bronzefigur Palden Lhamo
Nepal, 19. Jh.

Bronze, Goldpatina, H. 25 cm, B. 17,5 
cm.
8 armige und 4 köpfige Gottheit auf 
mythologischer gehörnter Tigerfigur. 
Minim. Korrosionsspuren, gut erhalten, 
bodenseitige Lotusprägung. 
(79393/0029) 

1.500.- bis 1.800.- EUR

0031
Stehende tibetische Tara
Tibet, 19. Jh.

Bronze, H. 42 cm. Alterspatina / 
Altersspuren.
(79393/0021) 

250.- bis 350.- EUR

0030
Buddha Shakyamuni
Thailand, 19. Jh.

Bronze, H. 27 cm. Lotussitzhaltung und 
Hand zur Erde berührend geneigt. Auf 
Lotussockel. Minim. Spuren von Alter.
(79503/0039) 

600.- bis 800.- EUR
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0034
Dreifüßige Gebetsschale (Thabeik)
Burma / Myanmar, erste Hälfte 20. Jh. 

Silber. H. 16 cm. D. Öffnung 23 cm. 
Gew. ges. ca. 1,5 kg. Auf Unterseite 
eingeprägte Bez. (u. a.: »100 %«). 
Alters- u. Gebrauchsspuren, partiell etw. 
ber. u. best., Unterseite kl. Dellen. Auf 
der Wandung getrieben und graviert 
ein umlaufendes, detailliertes Relief 
mit zahlreichen Figuren in Landschaft. 
Darüber und darunter fein gearbeitete 
umlaufende Ornamentbänder.
(79408/0001) 

1.400.- bis 1.600.- EUR

0033
Buddhastatue auf Lotussockel
Tibet / Nepal, 19. Jh.

Bronze, Messing, teilweise versilbert, 
vergoldet. 
B. Sockel 55 cm, m. Einsatz in den 
Händen 75 cm, H. 80 cm.
Drei Einsätze für die Hände lose 
anbringbar. Minimale Spuren von Alter, 
Guter Zustand.
(79503/0031) 

2.500.- bis 3.500.- EUR
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Die Lose 0035 bis 0051 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de. 
Hier zeigen wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer weiteren Lose in der Rubrik Asiatika.

0035 0039 0043

0036 0040 0044

0037 0041 0045

0038 0042 0046


